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А. ОПШТ ДЕЛ









Peny6nnra Maxegonraja
M]4H]4GTEPCTBO 3A TPAHCNOPT 14 BPCK]4

Bps ocHoBa Ha qneH 16 craB (3) oA 3arouor 3a rpa4eFbe ("Cnyx6eu BecHilK Ha
Peny6nura Maxe4ouvtla" 6p.130/09, 124110, 18111, 36111, 54111, 13112, 144112, 25113,
79113 n 137113, 163113,27114,28114,42114, 115114, 149114, 187114,44115, 129115 u
217115), MruncrepcrBoro 3a rpaHcnopr t4 BpcKt4 t434aBa

ItuqEHqA E
3A nPOEKTTPA|-bE HA rPA[EtA

oE BTOPA KATET-OPUJA

HA

EpyurBo 3a rpa4elbe, npoerrnpaFbe n Ha43op co rproBuja Ha
roreMo h Maro FOJA flaenoe Murxo yBo3-r43Bo3 AOOEfl Feerenr,rja

(uasre, ce4nlure, a4peca r EMEC Ha npaBHoro nrqe)

yn. Mapuan Tnro 6p.1 24 feerenuja, EMEC 5409900

Epo;: Il'053/E

12.03.2016 rognna

nnqEHqATA E CO BAXHOCT flO: 12.03.2023 rognna

M14H14CTEP

(4eH, ueceq n roghHa Ha rq4aaarue)



 
 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППЛЛААННЕЕРР  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

ЗА СЕЛО  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

на дел од К.П. број 728, КО Моин од УП за село Моин, 
Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--110066 

 

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее    

ББрроојј::  00..00668866 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

06.07.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peny6nr4Ka CenepHa MaregoHuia
ITOMO PA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OB/IACTEHI4 I4H}ITE HEPI4

Bps ocnona Ha qreH 16 og 3axoHor 3a flpocropHo uyp6auucr]rqKo flnaHr,rparbe

(,,Cryxc6eu BecHr4K ua Peny6nuxa MarcegoHr,ria" 6p. 199 o a 30.12.2014, 44 1 15, 193 1 15,

3L116,163116,64118,168/18)Itor'aopara Ha oBJracreHlr apxxreKrr,r r oBrracreHlr

r,rHx(eHepu u3AaBa

OBJIACTYBAIbE
3A I43 PAE OTYBAFbE HA YPBAH I4 CTI4I{ITLI [/IAH O BI4 OT H O CH O

[rrAHE P- tr oTn I4 CH r4 r{ HA n/rAH CnA A O nvM EHTAU r4IA

HA

MI,ITI(O IIABIOB
A r,rilnoMr,rp aH 14H)KeHep apxurext (VII/lcrenen)

co noAMrrpyBalbe Ha rureHapr,rHara sa cexoja reKoBHa rogr4Ha

oBnacryBarbero Ba)Kr,r go: 09.06.2025 rog.

Epoj: 0.0686

I4sgageHo ua 10.06.2020 rog.

flperce4areJr Ha

Itor,ropara Ha oBr acreHlr apxuTer(Tll

IIpoS. 4-p Muae,fluur,rrponcrn
A14nn.MaIx.rIH)r(.



 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППЛЛААННЕЕРР  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

ЗА СЕЛО  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

на дел од К.П. број 728, КО Моин од УП за село Моин, 
Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--110066 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее    

ББрроојј::  00..00668844 

 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

07.06.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



:Nffi

Peny6nrKa CenepHa MarcegoHraia

ITOMOPA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
I4 OBIIACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bps ocnona Ha rrreH 16 og 3aroHor 3a npocropHo u yp6anucrr,rrrKo nnaHr,rparbe

(,,Cryx6en BecHHK Ha Peny6rura MaregoHr,ria" 6p.199 oA30.12.201,4,441L5,193115,

3U16,763116,64118,168/18)ltor',ropara Ha oB.IracreHr,r apxr,rreKrr,r u oBrracreHl,I

lrHx(eHepfi H3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A r43PAEOTvBAlbE HA vPEAHr4CTr4qr{H UTAHOBT4 OAHOCHO

[rrAH E P - rr o Tn r4 c H r4 n HA nIrAH cr(A A o r(yM E HTAU r4lA

HA

BACr(ATOIOBA Py)r(OBA
Ar,rnnoMr4paH HHxeHep apxHTeKT

co rroAMr,rpyBalbe Ha r{rreHapr.rHara sa cexoja reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)Kr4 go: 09.06.2025 rop,.

Epoi: 0.0 684

I4sgageuo na 10.06.2020 rog.

Ilpetce,qareJr Ha

Ito r'aopara Ha oBrracreHr apxr,rreKTu

Ilpocb. g-p Mune flnurarponcrcu
Ar,rnn.Maru.14H)K.



 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППЛЛААННЕЕРР  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

ЗА СЕЛО  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

на дел од К.П. број 728, КО Моин од УП за село Моин, 
Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--110066 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ККААТТЕЕРРИИННАА  РРААММААДДААННООВВАА  ТТААННУУШШЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее    

ББрроојј::  00..00668855 

 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

06.07.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peny6ar,rxa CenepHa MaxegoHuia
ITOMOPA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 O BNACTEHI4 I4H}ITEHE PI4

Bps ocuona Ha qJIeH 16 og 3arcoHor 3a rrpocropuo n yp6anucrlrqKo nnaHr,rparbe
(,,Cryxt6en BecHHK Ha Peny6nurca MaxegoHuia" 6p.199 ot 30.12.2014,441L5,193115,

3U16,163116,64118,168/18)ltor.aopara Ha oBrlacreHlr apxr,rreKrr,r u oB.rracreHr,r

r4HX(eHepr,r r,r3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A I43PAE O TyBAIITE HA yPEAH I4 CTI4I{ Itl4 II/IAH OBI4 O AH O CH O

II rrAH E P - rr O Trr 14 CH r4 r( HA UrAH Cr(A I O nyM E HTAU r4IA

HA

r(ATEPITHA PAMAIAHOBA TAHyTEB
,q}IilnoMr.rpaH r,rH]KeHep apxr4TeKT

co noAMupyBalbe Ha qJreHapr,rHara:a ceroia reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)rsa go: 09.06.2025 rog.

Bpoj: 0.0685

IrlsgageHo na 10.06.2020 rot.

Ilpercegarelr Ha

Itorrropara Ha oBJracreHr,r apxr,rreKTr4

Ilpocb. g-p Mnne,{uuurponcrn
Alrln.MaIII.uH)K.



  
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ССООРРААББООТТННИИКК  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

ЗА СЕЛО  
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

на дел од К.П. број 728, КО Моин од УП за село Моин, 
Општина Гевгелија 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--110066 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ММААГГИИССТТЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ССААЊЊАА  ЧЧУУГГУУННЦЦААЛЛИИЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  
 
 
 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

06.07.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 

• ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

Вовед 
 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од КП  
бр. 728 КО Моин од УП за село Моин, Општина Гевгелија, ќе се изработи врз 
основа на просторните можности на локацијата, постојната состојба, 
Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите кои 
произлегуваат од изводот од УП за село, како и потребите на нарачателот. 
Изготвувањето на проектната документација се врши во согласност со Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 
18.09.2020) и Правилник за изменување и дополнување на правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021). 
 

• АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА 
 
Од увидот на постојната состојба на теренот може да се заклучи: 

– Предметниот проектен опфат се состои од дел од катастарска парцела 

– Заради поттикнување на спроведување на планот се врши фомирање на 
градежна парцела. 

 

• ЦЕЛИ 
 
Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши формрање на градежна парцела 
на дел од К.П. бр.728, КО Моин. Останатите Архитектонско урбанистички 
параметри се дефинираат согласно одредбите на УП за село и законската 
регулатива. 
 

• МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од УП за село и оваа 
Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и Правилник за 
изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021). 

                                                                    





 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/4 – 237 од 20.09.2022 год   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис од 06.09.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка за Урбанистички проект за село 
за формирање на градежни парцели на КП бр. 728 од УП за село Моин, Општина Гевгелија,Ве известуваме дека во 
согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – Има планирана ТС 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 45644 

Дата: 12.09.2022 

 
До 

Друштво за градење, проектирање и надзор 

ГОЈА Павлов Митко увоз-извоз ДООЕЛ Гевгелија 
Ул.Маршал Тито бр.124 Гевгелија  
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за село за формирање на градежни парцели на КП  бр. 728 од УП 
за село Моин, Општина Гевгелија, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема 
постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на 
доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој 
дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот 
предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
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IoAPAI{HO OAAEnEHI4E f EBf EJIHJA

3l

.Il,rpexuu-ja :a nurxra ff cnacYBaBe

noApaeHo oAAereHhe feBrerrja
Drejtoria p6r mbrojtje dhe shPdtim

Njdsia rajonale Gevgeliia

Braaa ua Peny6ruxa CeBepHa Maxe,toHnja Qeveria e Republik€s s€ Maqedonise se Veriut

NJ[]SIA RAJONALE GEVGELIJA

oKroBBpH 2022 roluua

Apxuncxu 6poiz09 -210 12

Io
AfrIH foJA AOOEJI
Y,r.Mapruar Trro 6p.124
Ienre,ruja

Ilpe4uer : IloAarouu ra u uooprra auH H, AoCraBy Ba' -

Bpcxa: Baur arr 6p.0701-175 oa 26.10.2022 rol'-

Corlacso \rcH 27 crae I oA 3arcoHor :a yp6aHncrut{Ko flnaHnparbe ( Cnyx6eu BecHUK

ua PCM, 6p. 3212020), [Io4pauHoro oAAeneH[re 3a 3a[Irura H cracyBarbe fenre'luja no

.{npercqnja 3a 3aurura u cflacyBarbe. raH$oprnu'rpa:

flouurynaun,

Be n:necrynaMe AeKa.(upercqujara 3a 3aurltra A cf,acyBarbe He pacnonala HHry ilMa

[oAaroUI4 3a llocroeqKa VlrV fiIalvlpaHa raH$pacrpyKrypa Ha nJlaHcKl4or onQar aa nspa6orra

na Yp6auucTlrqKlr npoexT 3a ceJlo 3a OopMrparbe Ha rpaAexHlr [apUeJrH na KII 6p'728

oA yII 3c ceJro Moun onllrrlrHa fenre.nuja
Boeguo .(nperqujara 3a 3auTr4Ta 14 C[acyBame Bu AocraByBa [IperxoAHl'l ycnoBl4 3a

3atuTHTa h C[aCyBaEe KOU COtJIaCuO 3arcOnOT 3a 3aUTI4Ta 14 C[aCyBaFbe - [peqHCTeH TeKCT

(C,r. aecHurc *ru iCM, 6p.93112), flpoqenara Ha 3arpo3eHocr Ha onSaror :a roj cE oAHecyBa

AeTilnHuor yp6aHI4crHqKI4 nJIaH, Vpel6ara 3a HaqHHor Ha npuMeHyBarbe Ha MepKHre 3a

3aurl,tTa 14 cllacyBane [pI4 nnaHuparbe Ha npOcTopOT H HaCeJI6ure, ao [poeKTure v fipV

uzrpag6a ua o6jircrr.rre, KaKo u yqecrBo Bo rexHHqKI4 rperneA (Cr. eecunrc ua PCM,6p'

105/05) 14 Apyt't4 rtpottt4cl4 rcon ja perynl4paar oaaa o6rIacr' rpe6a Aa 6n1ar BrpaAeHH npll

u:pa6Orrca ua Yp6auncTIlrIKLI [poerT 3a ceJlo 3a QopMllpaH,e Ha rpaAexHlr napUeJIII Ha

KII6p.728 oA yII3c cerro Monn onllrrlrHa lenrelnja'

BoAelorMEPKII3A3AIIITIITAlICIIACyBAIbE,laceonsararcJIeAHHTeMepKl,I:

1. 3AIIITITTA tr crrAcyBAIbE OA IIOXAPII, EKCIIJIO3I4VL tl OIIACHII

MATEPI{II
flpn r.l:pa6orKa Ha OcHoeeH npoeKr 3a o6jeKrure KoH ce rpeABtlAyBa Aa6v1ar H3l-paAeHH oA

r-lBpcra rpag6a (npr,rgpyxHu o6jercrn), rpe6a Aa ce rotll4ryBaar nporHuaHHre MepKI4 3a

3aurl4Ta oA floxapu, ao.ruano j4*oro, 34 3argTfiTa H c[acyBaE'e (C'l' BeCHurc ua PCM 6p'

36104,49104,86/08, l8/l I u 93112),3aroHor 3a roxapHilKapcrBo (Cn' BecHurc na PCM 6p

67104,,81107,55/13) H Apyrure ro3uruBHH rponucu co KoH e perynHpaHa.oBaa o6racr'

Bo oAHOC Ha 3aruTHTaTa OA flOXapU, BO HaBeAeHaTa AoKyMeHTaUHJa Aa ce peuu v1

rpopto6paucKara uHcTilJlallltja, co qen Aa HeMa nojaaa Ha 3loneMeHO noxapHo onroBapyBarbe'

Ya."Mapuaa Trro,, 6p.r7o
Perry6rura Ceeepna lvlareronrja 0341211523

Rr.'IVarsal Tito lTopRepublika e Maqedonise .e *"* lltAllln-l
venut gergeli'ia@dzs'gov.mk



2. 3ATIITPITA I4 CTIACYBAILE OA YPHATI'IHII
3autrnrara oA ypHaTr4Ht{, KaKO rrpeBeHrgBHa MepKa, ce yrBpAyBa eo yp6aulicrl4qKnre

peueHlrja Bo reKor Ha nnaHuparle Ha rlpocropor. yp6aHu3uparbe Ha Hacen6nre A v3tpagl6ara

Ha o6jeKrHre.
Bo yp6anncT6tlKure peueHilja ce yrBpAyBa npernocraBeHHor crefleH Ha ypHaTlaHH, HHBHl4or

oAH; flpeMa cno6oAHure roBplxHHH H crereHor Ha rpooAHocr Ha coo6pakajuuqure' IIpu

npoeKruparbero Aa ce BoAlr cMerKa Aa He ce co3AaBaar recHl4 l-pna Ha coo6pakajuvttfi4re v

3OHr4 Ha roril,'IHH ypHarHHl4.

3arururara oA ypHarHHH ce o6e36eAyBa co H3rpaA6a Ha orrgMilnHo orropHl4 o6jeKril

COT1aCHO Cett3MOJIOUKaTa KapTa Ha PCM, Kofi Ce H3l-paAeHlI Co noMana KOIHT{flHa Ha

rpaAexeH Marepujan u penarHBHo noMuIJI14 rexHHH.

3. 3AIIITIITA lI CIIACyBAIbE OA IIOIJIABI{, yP}IBAIbE HA BPAHI',I I4

APvrrr ATMOCOEPCKLI HETIOTOAI4

IIpu u:pa6orKa Ha Yp6anucrrarlKara fl,raucrca [orcynaeHraUuja Aa ce rpeABuAar r
flponutxar MepKHre 3a 3aurrHra oA rroIInaBH, yphBa]be Ha 6paHu H ApyfH arMocBepcKH

HenOI'OALf COrrlaCHO 3arOuOr 3a 3auTHTa H C[aCyBarbe ("C,ryX6eH BeCHHK Ha PM" 6p' 36104'

49104 n 86/08), u Apyr-nre no3HrHBHr.r IIpoIrt4cV co KoH e perynHpaHa oBaa o6lacr.

4. 3AIIITIITA I/I CTIACYBAIbE OA CBJIEKYBAIbE HA 3EMJTIIIITETO
flpra rarpa6orKa Ha ,(pxaouara yp6aHHcrl4qKa UaHCKa AOKyMeHrauHja, co orJIeA Ha

KoH+Hr-ypaqlrjaTa Ha TepeHoT, rrpeTrrocTaByBa MoxHo HacTaHyBarbe Ha cB,fleKyBarbe Ha

3eMjHUTSTO, [oTpe6Ho e Aa Ce I43rorBH ena6opaT oA H3BpueHH reOMexaHHqKu, I'eOJIolUKt4 14

xH Aponou Kt4 t4 cIlVTy BAha.

5.PMIIoIOIIIKA,XEMI4CKAI4BIIOJIOIIIKA3AIIITIITA
[a ce npelaHAar MepKr4re 3a paAHoirotrlKa, xeMucKa u 6uoloulrca 3au]Tl/lra.

corlacHo flpoqeuara Ha 3arpo3eHocr oA rpupoAHl.r HeIIoroAH t4 Apyfv HecpekH Ha

ofloaror sa Koi ce oAHecyBa yp6aHHcrI4tIKlIOr tl]'laH, a HMajKH fH IIpeABHA OApeA6Hre oA

3arcosor 3a 3amrnra u cnacyBarbe-npeql4creH reKcr (C,r. BecHnK Ha PCJI 6p' 93112)' naoxe ga

ce BrpaAar u Apyfl, MepKu 3a 3auTllra H cflacyBarbe'

I4cro rarca, rpH rrpoeKruparbero, Aa ce uMaar rpeABHA oApeA6Hre oA flpanurunrcor

3a MepKI4 3a 3a[ITI4Ta H CflagyBaFbe OA noxapg, eKC[JIO3l4l4 H OnaCHu MATepl7,A' (C'l necHur ua

PM 6poj 32111), KaKO H o6npcrara rpu H3rpaA6a sa o6jerrra Aa ce l43forByBa rexHuLIKa

AoKyMe;raqraja - e,ra6opar 3a 3aurt4Ta oA noxapu' eKc[JIo3I4t4 14 onacHu Marepuu Koj e Aen

oa npoqecor 3a Ao6uBaEe Ha oAo6peHHe 3a lpaAerbe. Yp6auucurlK[ [poeKT 3a ce.rlo 3a

Qopvrupa6e Ha rpaAe)It11u rapUeJIII Ha KII 6p.728 oA yII 3c ceJlo Moutl onIIITIIHa

Ienre,rnja.
Yk,tu
orrcarco ke fv pa3pa6oTr4re H BtpaAure ycnoBHre 3a 3aruTl/lra A CnacyBarbe Bo

Yp6aHracrr.rqKara AoKyMeHrauuia za H3pa6orKa Ha ypoaHHcTlrqKr rIpoeKT 3a ceJro 3a

Qopnrupame Ha rpaAexHr rrapqeJrrr. Ha KII 6p.728 oA yJI 3c ceJlo Moutt 0[IIITHHa

i"r."ri;u 4a ja 4ocrangre Ao [uperuujara 3a 3aur,raA cilacy1arbe, 3a ga 4o6uere MHcJIe15e

3a 3acrafleHocr Ha MepKI4Te 3a 3auTHTa H cflacyBaH'e'

I4:pa6orur: Beuun KyuuPoe /flf

{ocraneuo go:
- HACJIOBOT

- apxhBa

.Il,apexuja:a uurrra x cnacYBabe

noApaqHo oAAereHre f eBlertrja

Drejtoria pdr mbrojtje dhe shp€tim

Njeiia rajonale Gevgelija Njdsia rajonale Gevgelija

PAKOBOAI,ITEJI
A;rexcaHlpa llqen

Yn."lvapuan THro,, 6P qo 
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Peny6ruxa CeaePna Matelonuja
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Republika e Maqedonise se Veriut



Б. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 

 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

Предмет на изработка: 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од 

КП  бр. 728 КО Моин од УП за село Моин, Општина Гевгелија  
Согласно Изводот од УП за село Моин за изградба на објект со намена А1 – Куќи 

за домување на  КП бр. 728 КО МОИН, Одлука број 09-1312/1 од 27.08.2020 година, 
Основа за изработка на Урбанистичкиот проект член 58 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.32/2020) и член 56 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.225/2020 и 219/2021), условите од изводот од УПС, 
според кои катастарската парцела се разработува со Урбанистички проект според член 
56 од Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за село се изработува заради разработување на 
земјиштето каде што со урбанистички план за село односно општ акт за село кој се 
применува, не се формирани градежни парцели, а катастарските парцели ги 
задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани во овој 
правилник. 
(2) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат елементите на 
внатрешната просторна организација на катастарската парцела, внатрешната 
поделба на површини според намената на земјиштето и поединечните површини за 
градење. 
(3) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат урбанистичките 
параметри и начинот на употреба на земјиштето на село, без оглед на статусот 
(градежно, земјоделско, шумско или друго) и намената на земјиштето во границите 
на селото, како и пристапните сообраќајници до секоја катастарска парцела ги 
задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани во овој 
правилник. 

 
МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект опфаќа дел од КП бр. 

728 КО МОИН, Општина Гевгелија. Површината на проектниот опфат изнесува 
1021.14м2. Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е 
составен дел на Урбанистичкиот проект. 

Просторот во рамките на проектниот опфат е урбанистички дефиниран со УП за 
село Моин, според кој е дефинирана група на намена: А1 –ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, со 
компатабилни класи на намена: Б1 – Мали единици за комерцијални и деловни дејности 
до 40%. 

 

 
2. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Катастарскита парцела бр.728 КО МОИН е градежно неизградено земјиште. 
До локацијата има пристап од постојната улица. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 

- ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податоци прикажани во 
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документациона основа за 10(20)/0.4kV трафостаница, 10(20)kV подземна мрежа и 

10(20)kV надземна мрежа, кои се надвор од проектниот опфат. 

- ЈП  Комунален  Сервис  Гевгелија достави податоци прикажани во 

документациона основа за изведена водоводна линија АЦ Ф65 и канализациона линија 

Ф200 во рамките на  проектниот опфат. 

- Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека нема постојни 

инсталации во рамките на  проектниот опфат. 

- Дирекцијата за заштита и спасување достави податок дека нема постојна 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 

објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 

надлежните субјекти. 

 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 
 

Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект опфаќа  дел од КП бр. 728, КО 
МОИН, Општина Гевгелија, од УП за село Моин, за изградба на објект со намена А1 на 
дел од КП бр. 728 КО МОИН, Општина Гевгелија, со површина од 1021,14м2, со извршен 
преклоп во регистарот на земјиште. 
Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според УП е со групи на намени: 
А1 (ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ). 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 

А1 – Домување во куќи 
Во групата на основна намена А1 – Куќи за домување спаѓаат поединечни намени: 

А1.1 – Куќи со двор 
А1.2 – Семејни куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 
А1.3 – Семејни куќи во низа, споени ѕидови на меќа од двете страни 
А1.4 – Семејни куќи со атриум со повеќе споени тидови на меѓа 
А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор 
А1.6 – Вили и резиденции 

 
Со овој УП се дефинира основната класа на намена А1 – Домување во куќи. 
 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат според член 80 и 81 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. бр.225/20), со максимум 
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30% на учество на збирот на компатибилните намени во однос на основната намена. 
Се определуват следните компатибилни намени: 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности до 40%,  
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17.01 

А1 – ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 294,43м
2 

28,83% 7,20 П+1 28,83 % 0,58 

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ –  

Манипулативен простор, паркирање 

467,26м
2 

45,76%     

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО 259,45м
2 

25,38% 

Вкупно: 1021,14м
2 

100,00%  

 
Услови за изградба, развој и користење на земјиштето иградбите 

превземени од Изводот од УП за село Моин, Општина Гевгелија (Плански 
период 2017-2027) 
 

Со овие уалови за изградба се утврдуваат основните принципи, услови и 
техничко-урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на 
концепциите од УП за село Моин, Општина Гевгелија. 

 

Општи услови за изградба кои се однесуваат на УП за село Моин, 
Општина Гевгелија (Плански период  2017-2027) 

 
- Планскиот опфат е организиран во 20 блока чии граници се совпаѓаат со 

осовините на новопланираните улици и со границите на планскиот опфат. 
- Во случај кога границата на градежната парцела се совпаѓа со границата на 

катастарската парцела и до неа има обезбеден пристап, истата се разработува со 
основен проект. 

- Кога градежната парцела се состои од две или повеќе катастарски парцели или 
делови од катастарски парцели или во рамки на една катастарска парцела се 
формираат две или повеќе градежни парцели или кога на една катастарска 
парцела се предвидуваат површини за градење на две или повеќе градби, а 
притоа до градежната парцела има обезбеден пристап, градежната парцела и 
површините за градење се утврдуваат со архитектонско-урбанистички проект 
согласно член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

- При дефинирање на градежните парцели со соодветна планска, проектна или 
урбанистичко-проектна документација согласно важечката законска и подзаконска 
регулатива, ќе се утврдат следните урбанистички параметри: 
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• број на градежна парцела; 
• граница и површина на градежна парцела (м2); 
• граница и површина во која може да се гради ограничена со градежни линии (м2); 
• максимален процент на изграденост на земјиштето (%);• вкупна површина по 
катови (м2); 
• максимален коефициент на искористеност на земјиштето (к);  
• основна и компатибилна класа на намена на земјиштето и градбите;  
• максимална висина на венец (м'); 
• максимален број на катови; 
• потребен број на паркинг места (пресметани согласно стандарди и нормативи) 
кои треба да се обезбедат во рамките на градежната парцела. 
 

- За наменските зони во планскиот опфат се дефинирани следните урбанистички 

параметри: 
А1 - домување во станбени куќи 
вкупна површина во плански опфат: 48,69 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); В1(до 30%); В2 (до 30%) Д3(до 30%); Б5(до 5%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 

на намени во однос на основната класа на намена А1 не смее да надмине 30%. 
 
А3 – групно домување 
вкупна површина во плански опфат: 1,59 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 20%); Б2 (до 20%); В1 (до 20%); В2 (до 20%); В3 (до 20%); Д3 
(до 20%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А3 не смее да надмине 20%. 
 
Б2 – големи трговски единици 
вкупна површина во плански опфат: 1.38 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1.4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
А3(до 40%); Б5 (до 40%); Б3 (до 40%); Б4 (до 40%); В2 (до 40%); В3 (до 
40%); В4 (до 40%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
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на намени во однос на основната класа на намена Б2 не смее да надмине 40%. 
 
В1 - образование и наука 
вкупна површина во плански опфат: 0,43 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Д3(до 20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В1 не смее да надмине 20%. 
 
В2 – здравство и социјална заштита (амбуланта) 
 
вкупна површина во плански опфат: 0,08 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
А3(до 20%); Б5 (до 20%); Б1 (до 20%); Д3 (до 20%); Б4 (до 20%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В2 не смее да надмине 40%. 
 
В3 – култура 

вкупна површина во плански опфат: 0,47 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
Б5(до 49%); Б1 (до 49%); Б2 (до 49%); Б4 (до 49%); В1 (до 49%); В2 (до 
49%); В4 (до 49%); Д3 (до 49%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В3 не смее да надмине 49%. 
 
Г2 - лесна и незагадувачка индустрија 
вкупна површина во плански опфат: 7.96 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,1 
максимална катност: П+2 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 30%); Б2(до 30%) Б4(до 10%); В2(до 5%); 
Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%); Г3 (до 30%); Г4(до 30%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 

 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

на намени во однос на основната класа на намена Г2 не смее да надмине 49%. 
 
Г3 - сервиси 
вкупна површина во плански опфат: 2.92 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,1 
максимална катност: П+2 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
Б1(до 30%); Б2(до 30%) Б4(до 10%); 
Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%); Г3 (до 49%); Г4(до 49%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Г2 не смее да надмине 49%. 
 
Д2 - заштитно зеленило 
вкупна површина во плански опфат: 0,55 ха 
 
Д3 - спорт и рекреација 
вкупна површина во плански опфат: 4,41 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 10,00м 
компатибилни класи на намени: 
А4(до 20%); Б1(до 10%); Б2(до 30%); Б3(до 10%); Б4(до 10%); 
Б5(до 20%); Б6(до 30%); В3(до 20%); Д1(до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Д3 не смее да надмине 40%. 
 
Д4 - меморијални простори 
вкупна површина во плански опфат: 1,66 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 0,7 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
В5 (до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 

на намени во однос на основната класа на намена Д4 не смее да надмине 40%. 
 
Е1 - комунална инфраструктура 
вкупна површина во плански опфат: 11,35 ха 
 
Е2 – комунална супраструктура 
вкупна површина во плански опфат: 0,01 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,1 
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максимална катност: П 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 

*За класа на намена Е3 не се утврдуваат компатибилни намени 
 

- Стационарниот сообраќај односно паркирањето на моторните возила во рамките 
на планскиот опфат зависи од дефининираната намена на земјиштето и се 
утврдува согласно нормативите од член 58 и член 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

- Паркирањето е предвидено да се решава во рамките на секоја градежна парцела 
поодделно, надземно или подземно. Паркирање на јавни паркинг простори е 
можно единствено доколку се обезбедат јавни паркинг простори на ниво на блок 
со претходна разработка на урбанистичкиот план за село при што ќе се утврди 
точниот број на паркинг места кој се обезбедува на јавните паркинзи и ќе се 
назначи за чии потреби, односно, за кои градежни парцели се однесуваат. 

- Бројот на потребни паркинг места зависи и од изборот на компатибилните намени 
во градежната парцела кои треба да се земат во предвид при изработка на 
проектната документација за градбите, врз основа на која се издава одобрение за 
градење. Основен услов за изградба на планираната површина за градење, 
максимална висина и катност е обезбедување на потребниот број на паркинг 
места. 

- Висината на венецот дадена во нумеричкиот дел во посебните услови за градба е 
максимална, изразена е во должни метри и се определува од нивото на 
нивелетата на тротоарот на сообраќајницата или од пристапната патека до 
завршниот венец на објектот. 

- Котата на нулта плоча е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во 
однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар и не се дозволува 
нејзинопоместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната 
патека. 

- Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената 
архитектура на дадениот објект и од намената и специфичноста на истиот, а во 
согласнсост со одредбите од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

- Условите за изградба на објектите, треба да содржат и посебни услови за изведба 
на приклучоците или уредите за снабдување со вода, електрична енергија, 
телефон и одводнување на отпадните фекални и атмосферски води. 

- Не е дозволено поставување на електрични, телефонски, топлификациони, 
гасоводни и други инсталации над и непосредно до уличната водоводна, фекална 
и атмосферска канализација и нивните приклучоци освен нивно вкрстување. При 
паралелно поставување на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни 
и други инсталации со уличната водоводна, фекална и атмосферска канализација 
и нивните приклучоци, минималното растојание со нив е регулирано со "услови за 
полагање на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и други 
инсталации" на соодветните Комунални организации, но не помалку од 0,60м 
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односно 1,0м од крајниот раб на водоводот, фекалната и атмосферската 
канализација. Вертикалното растојание помеѓу нив треба да изнесува мин. 0,50м. 

- Не е дозволена градба во рамки на заштитните коридори на инфраструктурните 
водови.  

- Дефинирањето на градежни парцели за постоечките и новите трафостаници за 
потребите на блоковите ќе се утврдат со соодветна урбанистичко-планска и 
урбанистичко-проектна документација при разработка на урбанистичкиот план за 
село. 

- Доколку во градежни парцели со намена производство, дистрибуција и сервиси се 
утврдат зголемени потреби за снабдување со елетрична енергија дозволено е да 
се предвиди изградба на трансформаторски станици во рамки на градежните 
парцели. 

- За подземни кабелски водови на електро-енергетска мрежа во тротоарскиот дел 
од сообраќајните површини да се оформат коридори за нивно водење, а во 
координација со останатите инфраструктурни подземни инсталации 

- Доколку за водоснабдување се користат подземните води, динамиката на 
користењето мора да биде усогласена со барањето на долгорочна експлоатација, 
без влошување на квалитетот. Не се дозволува прекумерна експлоатација на 
подземните води поради кое би дошло до нарушување на режимот на подземните 
води. 

- Во градежните парцели со намена лесна и незагадувачка индустрија, 
задолжителен е комплетен третман на отпадните води од сопствениот 
технолошкипроцес и фекалните отпадни води, во секоја градежна парцела. 
Пречистената отпадна вода не смее да биде со понизок квалитет до класата на 
реципиентот. 

- За добивање на Одобрение за градење во градежните парцели со намена лесна и 
незагадувачка индустрија, задолжително да се добие мислење од надлежна 
институција во однос на планираниот третман на отпадни води. 

- Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на отпадните 
води да се поврзе со инфраструктурната канализациона мрежа за одведување на 
отпадните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на 
отворот), поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал 
откако задолжително ќе биде извршен третман – пречистување во сопствената 
парцела (за парцели со намена лесна и незагадувачка индустрија) и во целост 
според хидротехнички услови издадени од страна на надлежното комунално 
претпријатие. 

- Техничките решенија за поврзување на фекалната и атмосферскта канализациона 
мрежа надвор од планскиот опфат, определувањето на позиции и технички 
карактеристики за пречистителни станици за третман на отпадните води пред 
испуштање во крајниот реципиент да се решаваат со Проекти за инфраструктура 
и Основни проекти. 

- Телекомуникациските коридори треба да се планираат во површини од тротоари, 
пристапни улици и пешачките патеки. За уличните телекомуникациски ормари 
потребно е да се обезбеди манипулативен простор со димензии од 1,0м х 0,5м. 
Бројот и местоположбата на истите ќе се дефинира согласно развојните потреби 
на мрежата и конкретните услови на теренот, во соработка со стручните служби 
на надлежната институција. 
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- Доколку при изградба на нов објект или реконструкција и уредување на улиците и 
отворените простори бидат откриени остатоци на недвижно културно наследство,  
инвеститорот е должен да ги извести и да постапи според условите што ќе ги 
определат надлежните служби за заштита на културното наследство согласно 
актуелните законски прописи. 

- При оформување на содржините во локалитетот се применуваат соодветни мерки 
за заштита на елементите на животната средина, со почитување на минималната 
застапеност на зеленилото во дворните места на градежните парцели и линеарно 
зеленило (доколку постојат услови за тоа) долж сообраќајниците. Објектите кои се 
планирани да се градат на предметниот простор, треба да бидат изведени 
согласно стандардите и нормативите за проектирање и не смеат да ја нарушат 
природната рамнотежа на средината. 

- Минималниот процент на зеленило во рамки на градежната парцела зависи од 
основната класа на намени и големината на градежната парцела, односно: 
- во градежни парцели со намена А1 (домување во станбени куќи ), минималниот 
процент на зеленило изнесува 20% за парцелите со површина до 1000 м2 и 25% 
за парцелите со површина над 1000 м2; 
- во градежните парцели со намена од групите на класи на намени Б - 
комерцијални и деловни намени, В - јавни институции и Г - производство, 
дистрибуција и сервиси минималниот процент на зеленило изнесува 20%; 
- во градежните парцели со намена Д3 - спорт и рекреација минималниот процент 
на зеленило изнесува 20%; 
- во градежните парцели со намена Д4 - меморијални простори минималниот 
процент на зеленило изнесува 5%. 
- При разработка урбанистичкиот план за село, доколку се појават соседни 
наменски зони кои се некомпатибилни помеѓу себе и кои не се раздвоени со јавна 
површина, да се предвидат „тампон“ зони од високо зеленило за нивно 
разграничување (минимум 5м), во сопствена градежна парцела. Овој услов не 
важи за сродните класи на намени кои спаѓаат во иста група на класи на намени. 

- Површините наменети за движење на пешаци (пешачки патеки, пешачки улици, 
тротоари, плоштади), кадешто карактеристиките на теренот тоа го дозволуваат да 
се со континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од 
најмногу 8,33%, а во спротивно до скалите да се предвиди и рампа со истиот 
наклон. 

- Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мораат да се совладаат со скали, треба да се предвиди алтернативна врска со 
рампа со максимален пад од 8,33% или во однос 1:12. Притоа рампата треба да 
биде димензионирана за двосмерно движење на лица во колички при што 
нејзината најмала широчина треба да е 1,65м, а оптимална широчина треба да е 
1,80м. 

- Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9м 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12м 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максималната должина на рампата е 15м 

- Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите, треба да се 
планираат одморишта чија што најмала должина треба да е 1,50м, а оптималната 
должина треба да е 1,80м 
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-  Задолжително да се предвидат рампи на секој пешачки премин за совладување 
на денивелацијата помеѓу коловозот и тротоарот со минимална широчина од 1м, а 
оптимална широчина од 1,80м. Најголем наклон на рампата е 20% или во однос 
(1:5), а оптималниот наклон е 8,33% или во однос (1:20) 

- Опремувањето на локалитетот со елементи од урбана опрема треба да се 
поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон, а во 
согласност со Законот за градење. Рекламите и другите елементи од урбана 
опрема не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот на 
пешаците, а особено на лицата со инвалидност со колички, да му штетат или да го 
менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да пречат на 
објектите поставени во јавен интерес. 

- Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места во 
рамките на планскиот опфат. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број 
ги определува со посебна одлука органот на управата на Општината. Локациите 
мора да бидат достапни за возилата за подигање на контејнерите, а уредени во 
согласност со оној што ќе го евакуира отпадот во регионална односно општинска 
депонија. 

- Согласно Законот за одбрана (Сл. весник на РМ бр.42/01; 05/03; 58/06; 110/08; 
51/11; 151/11; 185/11 и 215/15), Законот за заштита и спасување (Сл. весник на 
РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 
106/16), Законот за пожарникарството (Сл. весник на РМ, бр. 67/04; 81/07; 55/13; 
158/14; 193/15 и 39/16) и Законот за управување со кризи (Сл. весник на РМ, 
бр.29/05; 36/11; 41/14; 104/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат 
мерките за заштита и спасување. 

- Изградбата на нови објекти, како и изградбата на сообраќајници и комунална 
инфраструктура ќе се изведува според важечката законска и подзаконска 
регулатива, одобрената техничка документација како и важечките технички 
прописи во урбанизмот и градежништвото, а во согласност со Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

- При разработка на урбанистичките параметри од урбанистичкиот план, за тоа што 
не е регулирано со овие услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и Правилникот 
за поблиската содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички 
план, детален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план 
вон населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, 
формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански 
документации и архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата и 
начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Сл.весник на РМ бр. 
142/15). 

- Доколку при земјените работи дојде до отривање на објекти,односно предмети 
(целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство 
(Сл.весникнаРМ,бр.20/04,115/07,18/11,148/11,23/13,137/13,164/13,38/14,44/14,199/
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14 ,104/15,154/15,192/15 и 39/16 )Во согласност со Законот за заштита на 
културното наследство (Сл. весник 
наРМ,бр.20/04,115/07,18/11,148/11,23/13,137/13,164/13,38/14,44/14,199/14,104/15,1
5 4/15,192/15и39/16), задолжително треба да се применува член 65: Ако во текот 
на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до 
археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот 
на работите е должен: 
1.Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој закон: 
2.Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување 
и уништување, како и од неовластен притап и 
3.Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 
најдени.(2)  
По исклучокот од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, 
изведувачот на работите е должен: 
1.Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи преземе мерко ки се нужни за да не пропаднат и да не се оштета или да 
се оттуѓат и 
2.Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 

        - Минималниот процент на зеленило во рамки на градежната парцела изнесува 
20%, согласно член 20 Законот за зеленило (Службен весник на РМ бр.11/2018 и 
42/2020) 
        - Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци се забранува: 

 да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади нво коритата на 
водотеците кои го влошуваат режимот на течението на водите. 

 да се вади песок, чакал и камен од речното корито за да не дојде до влошување 
на постојаниот режим на водите и да се предизвика ерозија или се оневозможи 
користење на водите 

 да се менува правецот на водотекот без согласност на Министерството за 
животна средина и просторно планирање 

 да се сечат дрва и друга вегетација од коритата и бреговите на водотеците, 
езерата и акумулациите без одобрение 

 да се копаат прокопи и канали по должината на насипот и коритото поблиску од 
внатрешната страна и 10 м од надворешната страна на ножницата и насипот 

 да се врши сообраќај долж или преку водостопанските објекти и постројки, освен 
на определени места за тоа (природни рампи). 
 
Посебни услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите  
 

Посебните услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и 
градбите се однесуваат на блоковите дефинирани со Урбанистички план за село 
Моин, Општина Гевгелија 
 

  Процентот на изграденост, коефициентот на искористеност, катноста и висината 
на венец ќе се дефинираат согласно табелата за максимално дозволени 
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урбанистички параметри во рамки на градежните парцели која е составен дел на 
нумеричкиот дел на урбанистичкиот план за село. 

 Доколку при разработка на урбанистичкиот план за село се дефинираат нови 
наменски употреби на земјиштето кои се компатибилни на наменската зона  
урбанистичките параметри ќе бидат определени така што процентот на 
изграденост на ниво на градежна парцела не смее да надмине 70%. 

  Максималната висина на венецот да се планирана во однос на тротоарот од 
планираната улица, односно, заштитниот тротоар на градбите, земен како нулта 
кота. Планираната висина на градбите треба да биде пресметана со следните 
висини: 
- кота на тротоар/заштитен тротоар (нулта кота): ± 0.00 м; 
- кота на прво ниво (нулта плоча - е висинска кота на плочата на приземјето на 
објектот во однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар): ќе се 
дефинира со проектна програма за градбите и не се дозволува нејзино 
поместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната патека; 
- катна висина за домување: мин. 2,90 м. 
- катна висина за деловна дејност: мин. 3,40 м. 
- катна висина за друга намена: ќе се дефинира со проектна програма за 
градбите. 

  При разработка урбанистичкиот план за село, доколку се појават соседни 
наменски зони кои се некомпатибилни помеѓу себе и кои не се раздвоени со јавна 
површина, да се предвидат „тампон“ зони од високо зеленило за нивно 
разграничување (минимум 5м), во сопствена градежна парцела. Овој услов не 
важи за сродните класи на намени кои спаѓаат во иста група на класи на намени. 

  Границите на блоковите претставуваат затворени полигонални линии кои се 
совпаѓаат со осовини на сообраќајници и границата на плански опфат на 
урбанистичкиот план и за секој блок поединечно важат следните параметри: 

 
БЛОК 17 
 
Граници на блокот: 
Североисток, исток : осовина на ул.„53“,ул.„43“, 
Југоисток, југ : со осовина на ул.„41“,ул.„39“,ул.„38“ 
Запад: осовина на ул.„36“ 
Северозапад, север: осовина на ул.„56“,ул.„54“ 
 
Нумерички показатели за блокот: 

 НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ површина (ха) процент 

 
 

БЛОК 17 

А-домување 
А1 – Домување во станбени куќи 

6.07 89.82% 

Е – инфраструктура 
    Е1 – комунална инфраструктура (сообраќајна 
инфраструктура) 

0.69 10.18% 

                                                                ВКУПНО: 6.76 100.00% 

 
А1 - домување во станбени куќи 
вкупна површина во плански опфат: 6.07 ха 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 

 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); В1(до 30%); В2 (до 30%) Д3(до 30%); Б5(до 5%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена А1 не смее да надмине 30%. 
 
Е1 - комунална инфраструктура 
вкупна површина во плански опфат: 0.69 ха 
 

 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по стапување 

во сила на Урбанистичкиот проект. 

 

Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како 

и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 

согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 

градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 

документацијата. 

 

Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена  

А1 – Домување во куќи. 
Компатибилните класи на намена 

Б1-мали единици за комерцијални и деловни дејности (40%) 
Рекламите и односите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, 
да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да 
пречат на објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, драдски 
часовници, табли со имиња на улици и сл. 
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Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела по 
овој УП 
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А1 
 

 
 

Б1 
 

 

 

7,20 

 

 

1021,14 

 

П+1 

 

294,43 

 

588,86 

 

28,83% 

 

0,58 

                           Вкупно: 
1021,14 П+1 294,43 588,86 28,83% 0,58 

 

ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 17.01: 

 

Основна класа на намена: 

 А1 – Домување во куќи 

Компатабилна класа на намена: 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности 

 

Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 
според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. 
бр.225/20), со максимум 40% на учество на збирот на компатибилните намени во 
однос на основната намена. Се определуват следните компатибилни намени: 
 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности до 40%. 

 

Со овој УП основната намена е  А1 – Домување во куќи. 

 

Нумерички показатели: 

Површина на градежна парцела.................1021,14 m2 

Површина за градба: .....................................294,43 m2 

Вкупна етажна површина:.............................588,86 m
2

 
Процент на изграденост.....................................28,83 %  
Коефициент на искористеност................................0,58 
Макс. висина на градење до венец...................7,20 m 
Максимален број на катови.....................................П+1 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 
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Пристап од постојна улица. 
Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20 и 219/21). 

 За намена А1: 
- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 
паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи  
од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со 
комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место 
по стан за степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 
паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

- За станбени згради со станови за лица со социјален ризик 
За намена Б1 -  Мали единици  за комерцијални и деловни дејности:  

- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина 

Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за 
лица со инвалидност, односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се 
предвидува 1 паркинг  место за лица со инвалидност. Паркинг местото е со минимални 
димензии од 3,50/5,50м и се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на 
градбата и до пешачката површина. Графичките прилози на проектот се составен дел 
на Општите и Посебните услови за градба. 

Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постојните и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со УП. 

Пристапот до градежната парцела е од станбена улица 22, дефинирана со 
следниот профил: 

 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 116,93 а котата 
на приземје е условно 117,01. 

 Со предложеното идејно решение за објектот на предвидено е котата на приземјето да 
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биде 0,17м од кота на тротоар според нивелманите на сообраќајниците и проектираните 
наклони. 

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 
 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

Во доменот на заштита на животната средина, регулирана со Законот за животна 
средина (Сл.Весник на РМ бр.53/05, 81/15, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16), Законот за заштита на 
природата (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 74/11, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16), Законот за квалитетот на амбиентниот воздух 
(Сл.Весник на РМ бр.67/04, 92/07, 35/10, 47/11 и 59/12) и други законски и подзаконски 
акти, основната цел е преку соодветни плански поставки да се се обезбедат услови за 
непречен развој со истовремено чување на квалитетот на средината за живот и работа. 
 
За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на животната 
средина се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку примена на 
современи стандарди и нормативи. 
 
Локалитетот ќе се развива согласно современите урбанистички принципи, а поради 
карактерот на предметот на планирање – населено место со доминантна намена 
домување и сите придружни содржини неопходни за негово функционирање: работна 
зона за лесна и незагадувачка индустрија, јавни институции, комерцијални и деловни 
намени, површини за зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори, проблемите 
на нарушување на квалитетот на животната средина не се очекува да бидат посебно 
изразени, но мора да бидат земени во предвид. 
 
Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов 
квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни 
материи да користат уреди за пречистување. 
 
Покрај ова неопходно е да се уреди и одржува заштитното и парковското заленило, како 
и зеленилото во рамки на единиците на градежното земјиште, што значи подобрување 
на микроклиматските влијанија во локалитетот. 
Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 
• интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од 
моторните возила); 
• примена на соодветни современи техничко-технолошки мерки секаде каде што е 
потребно; 
• обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 
доминантните воздушни струења; 
• подигање и оформување (секаде каде што има услови) на заштитни зелени појаси 
покрај или во коридорите на сообраќајниците; 
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• подобрување на состојбата на зелените површини во рамките на градежните парцели и 
планскиот опфат и создавање (доколку е можно) на поврзан систем на зеленилото во 
локалитетот со зелените простори надвор од планскиот опфат. 
 
Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи за заштита на 
проточните и подземните води – Законот за водите (Сл.Весник на РМ бр.4/98, 87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). Со цел 
остварување на поставката за нивно планско и рационално користење, се предлагаат 
низа мерки за следење и заштита на нивниот квалитет, меѓу кои: техничко-технолошки 
мерки, изградба на сепаратни системи за фекални и атмосферски отпадни води, 
редовна контрола на состојбите на водата и нејзиниот квалитет, неутрализација на 
штетните отпадни материи пред испуштање во канализационата мрежа и реципиентот, 
пречистување и друго. 
 
Чиста и незагадена почва е исто така, еден од важните предуслови за заштита на 
животната средина. Во таа смисла треба да се обезбеди контрола на употребата на 
материјали, суровини, хемиски заштитни средства и други продукти што ќе се користат 
во прометот и функционирањето на содржините во планскиот опфат. 
 
Заштита од бучава 
 
Заштитата од бучава е регулирана со законски и подзаконски акти: Закон за заштита од 
бучава во животната средина (Сл.Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 
Одлука за утврдување во кои случаи и под кои услови се смета дека е нарушен мирот на 
граѓаните од штетна бучава (Сл.Весник на РМ бр.1/09 и 38/13). На локалитетот се 
планира зона за домување со сите придружни содржини неопходни за негово 
функционирање: работна зона за лесна и незагадувачка индустрија, јавни институции, 
комерцијални и деловни намени, површини за зеленило, спорт, рекреација и 
меморијални простори кои не претставуваат потенцијални извори на бучава. 
 
При изградбата на објектите потребно е да се предвидат технологии и техники на 
градење, кои ќе придонесат за намалување на загадувањето со бука и доведување на 
истото во законски дозволените рамки. 
 
Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од сервисните и станбените 
сообраќајници треба да се решава со насади од растителни видови (вегетација во 
функција на заштитни зелени бариери) во рамките на дворните места (градежните 

парцели), особено во парцелите кои со лицето се на потегот покрај коридорот на 
железничката пруга и регионалниот пат, формирање на поврзани зелени коридори и 
континуитет вон границата на планскиот опфат, доколку постојат услови за тоа. 
 

Третман на отпад 
 
Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 102/08, 143/08, 
124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16 и 63/16) го 
регулира неопходното и правилно решавање на проблемот со сметот, неговиот плански 
организиран современ третман на одложување, одвезување и уништување или 
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депонирање, а со цел подобрување на квалитетот на условите за живот и работа 
односно за заштита на животната средина. 
 
Во рамките на планскиот опфат, имајќи ја во предвид планираната намена, содржини и 
дејности кои ќе се одвиваат во планираните градби, потребно е обезбедување на услови 
за соодветно собирање, чување, предтретман, третман, рециклирање или уништување 
на различните видови отпад и создадениот комунален отпад. Заради тоа е потребно 
планско согледување и определување на соодветна локација за депонија како и нејзино 
организирање и уредување за современ транспорт, третман и уништување на отпадот. 
 
Заштита од природни и технолошки хаварии 
 
Од аспект на загрозеноста на планскиот опфат на Урбанистички план за село Моин, 
Општина Гевгелија, од природни катастрофи, елементарни непогоди и технички хаварии 
може да настане повредливост на просторот и неговата физичка структура. 
 
Повредливоста на просторот се одразува на објектите и нивната околина. 
 
а. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи  
 
Во доменот на заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, согласно 
Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 
93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16), Законот за пожарникарство (Сл.Весник на 
РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и други позитивни прописи, при 
планирање на просторот важни се следните критериуми за заштита од пожар: 
• пристап со возило до секој дел од локалитетот односно до секоја градба; 
• сообраќајните површини да се со ширина поголема од 4,0м со што се обезбедува 
пристап на противпожарно возило, а просторот околу градбите да овозможува движење 
и интервенирање околу градбите; 
• Ивичниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 7,0 см и 
закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 
• Во случај на пожар, планскиот опфат ќе го опслужуваат противпожарните единици од 
Општина Гевгелија; 
• За изградба на објектите да бидат користени соодветни материјали со што ќе се 
елиминира една од причините кои ја зголемуваат нивната повредливост од пожар. 
• За сите објекти да се предвиди громобранска инсталација во согласност со законската 
регулатива. 
 
При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од 
цврста градба (придруѓни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, 
бр.36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16), 
Законот за пожарникарство (Сл.Весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 
39/16) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. Во однос на 
заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и громобранската 
инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
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б. Мерки за заштита и спасување од урнатини 
 
За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање и во 
понатамошната разработка со Основни и Архитектонско-урбанистички проекти, треба да 
се води сметка за следните мерки: 
• Градежната линија на планираните површини за градење да е соодветно оддалечена 
од границата на градежната парцела односно од регулационата линија; 
• Планираната височина на градбите да овозможува непречени услови за заштита и 
спасување во случај на природни и техничко-технолошки хаварии; 
• При рушење, објектот зафаќа Н/2 од површината околу себе, односно рушевините да 
се во рамките на парцелата; 
• Сообраќајната мрежа во комплексот да не биде попречена со рушевини заради 
непречен пристап на интервентни возила во случај на пожар, потреба од медицинска и 
прва помош, други специјални возила, итн; 
• Сите слободни простори и површини наменети за зеленило, во случај на потреба ќе се 
користат за евакуација на луѓе и материјални добра, укажување на прва помош, 
активирање на единици или опрема на специјализирани екипи за дејства и активности 
во функција на помош и заштита, отстранување на дефекти и друго; 
• Заради заштита на теренот од можни свлечишта потребно е да се изработат 
елаборати со геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања врз основа на кои ќе 
се пропишат соодветни решенија. 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 
изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот 
однос према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При 
проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и 
зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со зиградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежнини. 
 
в. Мерки за заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 
атмосферски непогоди 
 
При изработка на Урбнанистичко планска документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 
124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16), и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област. 
 
г. Мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 
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д. Заштита и спасување од радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
 
Во согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 
86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16), да се предвидат 
следните мерки: 
- да се предвидат мерки за заштита на луѓето, добитокот и растенијата од радиолошка, 
хемиска и биолошка опасност во согласност со законските происи 
- за ефикасна заштита на населението и материјалните добра, установите 
задолжително да обезбедат средства за лична и колективна заштита, материјално-
технички средства потребни за спроведување на марките за заштита и спасување и 
соодветно обучен персонал. 
 
Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфат за 
кој се однесува урбанистичкиот план, а имајќи ги предвид одребите од Законот за 
заштита и спасување - пречистен текст (Сл.Весник на РСЛ бр.93/12), може да се вградат 
и други мерки за заштита и спасување. 
 
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одпредбите од Правилникот за 
мерки и заштита и спасување од пожари, експолозиви и опасни материии (Сл.весник на 
РСМ БР.32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка 
документација - елаборат за заштита од пожари, експолозии и опасни материи кој е дел 
од процесот за добивање на одобрение за градење. 
 
ѓ. Мерки за заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 
 
Во рамките на планскиот опфат, во планираните објекти за домување и за сите 
придружни содржини неопходни за негово функционирање: работна зона за лесна и 
незагадувачка индустрија, јавни институции, комерцијални и деловни намени, површини 
за зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори, како и предвидената можност 
за организација и уредување на компатибилни намени во функција на основната 
намена, доколку се одвиваат процеси, дејности и активности кои не побаруваат многу 
енергија, или создаваат голем промет на суровини, материјали и сообраќај и каде не се 
очекува да предизвикаат поголеми техничко-технолошки несреќи, при планирањето и 
проектирањето мора доследно да се применуваат законските регулативи кои ја 
регулираат соодветната проблематика, односно да се почитуваат одредбите од Законот 
за заштита и спасување (Сл. весник на РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - 
пречистен текст, 41/14, 129/15, 106/16) и другите позитивни прописи со кои се регулира 
оваа проблематика. 
 

 
 

Изработил: 
Митко Павлов д.и.а
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ИЗВОД ОД ПЛАН
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  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ
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СОРАБОТНИЦИ:
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА НА ДЕЛ ОД КП број 728,

КО МОИН од УП за село Моин,

Општина Гевгелија

К.П. бр.728 КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

0701-106 06.07.2022
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ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ
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ПОСТОЈНИ УЛИЦИ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

- АЦ Ф65

ПОСТОЈНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

- Ф200

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА
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СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ
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СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА
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НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект,  согласно член 131 и член 134 од

Правилникот за урбанистичко планирање, Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020 год.
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  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА НА ДЕЛ ОД КП број 728,

КО Моин од УП за село Моин,

Општина Гевгелија

К.П. бр.728, КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

П+1

A1

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=1021,14м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛЕГЕНДА:

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

Г.П

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

0701-106 06.07.2022
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  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА НА ДЕЛ ОД КП број 728,

КО Моин од УП за село Моин,

Општина Гевгелија

К.П. бр.728, КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

П+1

A1

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=1021,14м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛЕГЕНДА:

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

Г.П

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИКЛУЧОК НА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ВИДОВИ ИНФРАСТРУКТУРА:

ПРИКЛУЧОК НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
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ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

Н=...м

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м ')

0.3%

L=132.69m
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  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА НА ДЕЛ ОД КП број 728,

КО Моин од УП за село Моин,

Општина Гевгелија

К.П. бр.728, КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

П+1

A1

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=1021,14м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛЕГЕНДА:

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

Г.П

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИКЛУЧОК НА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ВИДОВИ ИНФРАСТРУКТУРА:

ПРИКЛУЧОК НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
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НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект,  согласно член 131 и член 134 од

Правилникот за урбанистичко планирање, Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020 год.

Б1(до 40%) П+1 0,58
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НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР, ПАРКИРАЊЕ

A1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

м
а
х
.
 
б
р
о
ј

н
а
 
к
а
т
о
в
и

П+1 28,83 0,58

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
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Г. ПРИЛОЗИ 
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РЕПУБЛИКА   СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 

 
    

 

 

 

 

 

 

         
 

 

3.      ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

 

М.П 

 

 

                       

УП за село: Урбанистички план за село Моин, општина 
Гевгелија 
(Плански период 2017-2027год.) 
                                                                     

Одлука  бр: 09-1312/1  од  27.08.2020год. 
  
                   
Намена на градба: A1 – ДОМУВАЊЕ  ВО  СТАНБЕНИ  КУЌИ 
                                                                                                   
                                              

КП бр.728  К.О.Моин,  дел од Блок 17 
Блок 17     
 
              
ДЛ: 2, 3, 4, 5                                                 М   1: 2500 
             

ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: ______ 
                                                                             
                                                                                                           

                                           
                            ОПШТИНА   ГЕВГЕЛИЈА                                                       

Број:11-691/2  од   23.09.2022год. 
Сектор за урбанизам, архитектура, 

градежништво и заштита на животна средина 
. 

     

ИЗВОДОТ ЗА  Блок 17 
                                                                           
СОДРЖИ: 
 

1.       ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

� Заверена копија  од синтезен план во идентична форма со граница на плански опфат за кој се 
однесува барањето за извод со:   

- легенда 
- табела со нумерички показатели 

 

2.     ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

� Заверена копија од: општите и посебните услови за градење, параметри за споредување на планот, мерки за 
заштита на културно наследство, на природата и животната средина, мерки за заштита и спасување, мерки за движење 
на хендикепирани лица и сл. 

 

 
изготвил:  
Ивана Баламовска Илиева, 
 
 

 
 
 
 

ОВЛАСТЕНО ЛИЦЕ ОД ОПШТИНАТА 
 

__________________________ 
     Ирена Томчева 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
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ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

НАРАЧАТЕЛ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

5

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ
ОПФАТ

РУЖА НА ВЕТРОВИ

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА диа овластување 0.0622СТЕФАНИЈА ИВАНОВ диа овластување 0.0591

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
ПОВРШИНА

ДЕЛ

РАЗМЕР 1 : 2500

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО МОИН
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

85.75 ха

N=183 ‰

NE=57 ‰

NW=78 ‰

E=20 ‰W=56 ‰

SE=63 ‰

SW=38 ‰

S=131 ‰

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ГРАНИЦА НА БЛОК

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОЗНАКА НА БЛОК

ВОДОВОД: ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА:
ПЛАНИРАНА МРЕЖА

АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА: ПЛАНИРАНА
МРЕЖА

ХИДРОТЕХНИЧКА МРЕЖА

ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

Б2

04.20200801-02-03/17

2017-2027ПЛАНСКИ
ПЕРИОД

РУЖА НА ВЕТРОВИ

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА

ТРОТОАР

КОЛОВОЗ

А1

Д3

В2

Г2

E2

A1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
КУЌИ

В2-ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА (амбуланта)

Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА

Д3-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

Е2 - КОМУЛАНА
СУПРАСТРУКТУРА

А3 A3- ГРУПНО ДОМУВАЊЕ

Б2 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ
ЕДИНИЦИ

В1 В1-ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

В3 В3- КУЛТУРА

Г3 Г3 - СЕРВИСИ

Д4 Д4- МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ

среднонапонски надземен
проводник (заштитен појас
10м лево/десно)

нисконапонски надземен
проводник

ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ПОСТОЕЧКА МРЕЖА:
БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОВРШИНИ ПОД ВОДА

ТР

УЛ.„1“;  УЛ.„3“; УЛ.„4“; УЛ.„5“; УЛ.„6“; УЛ.„7“; УЛ.„8“; УЛ.„9“; УЛ.„10“;

УЛ.„11“; УЛ.„12“;УЛ.„13“; УЛ.„14“; УЛ.„15“; УЛ.„16“; УЛ.„17“;

УЛ.„18“;УЛ.„19“; УЛ.„20“; УЛ.„21“; УЛ.„22“; УЛ.„23“; УЛ.„24“;УЛ.„25“;

УЛ.„26“; УЛ.„27“; УЛ.„28“; УЛ.„29“; УЛ.„30“;УЛ.„31“; УЛ.„32“; УЛ.„33“;

УЛ.„34“; УЛ.„35“; УЛ.„36“; УЛ.„42“;

коловоз

ТР

коловоз

 СТАНБЕНИ УЛИЦИ

ПРИСТАПНИ УЛИЦИ

УЛ.„46“; УЛ.„47“; УЛ.„48“; УЛ.„49“;

УЛ.„50“; УЛ.„51“; УЛ.„52“; УЛ.„53“;

УЛ.„54“; УЛ.„55“; УЛ.„56“;

УЛ.„57“; УЛ.„58“; УЛ.„59“; УЛ.„60“;

УЛ.„61“;

ПРИСТАПНИ УЛИЦИ

коловоз

ТР

коловоз

ТР

 ИНДУСТРИСКИ УЛИЦИ

 УЛ.„2“;УЛ.„37“; УЛ.„38“; УЛ.„39“; УЛ.„40“;

УЛ.„41“; УЛ.„43“; УЛ.„44“; УЛ.„45“;

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПРЕСЕК 1-1
РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА СУВОДОЛИЦА

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПРЕСЕК 2-2
РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА СУВОДОЛИЦА

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

пресек 1

пресек 4

пресек 2

пресек 3

пресек 5

коловоз

ПЕШАЧКА ПАТЕКА

П„1“

 СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА

,П„2“

ОТВОРЕН КАНАЛ
ПРЕСЕК Б.Б - ПРОФИЛ НА ПРЕМИН НА УЛИЦА „46“ ПРЕКУ КОРИТО

НА СУВОДОЛИЦА
112.69

коловоз

ОТВОРЕН КАНАЛ
ПРЕСЕК В.В - ПРОФИЛ НА ПРЕМИН НА УЛИЦА „ 31“ ПРЕКУ КОРИТО НА

СУВОДОЛИЦА

106.69

113.932
коловоз

107.932

114.856
коловоз

108.856

ОТВОРЕН КАНАЛ
ПРЕСЕК A.A - ПРОФИЛ НА ПРЕМИН НА УЛИЦА „30“ ПРЕКУ КОРИТО

НА СУВОДОЛИЦА

ПОСТОЕЧКА ТРАФОСТАНИЦА
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

    План на намена на земјиштето и градбите: 
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

    Сообраќаен и нивелациски план: 
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ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

НАРАЧАТЕЛ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

3

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ
ОПФАТ

РУЖА НА ВЕТРОВИ

04.2020

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ПОВРШИНА

ДЕЛ

РАЗМЕР 1 : 2500

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО МОИН
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

85.75 ха

0801-02-03/17

N=183 ‰

NE=57 ‰

NW=78 ‰

E=20 ‰W=56 ‰

SE=63 ‰

SW=38 ‰

S=131 ‰

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ГРАНИЦА НА БЛОК

ОЗНАКА НА БЛОКБ2

2017-2027ПЛАНСКИ
ПЕРИОД

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

СООБРАЌАЕН И НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН

ТР

УЛ.„1“;  УЛ.„3“; УЛ.„4“; УЛ.„5“; УЛ.„6“; УЛ.„7“; УЛ.„8“; УЛ.„9“; УЛ.„10“;

УЛ.„11“; УЛ.„12“;УЛ.„13“; УЛ.„14“; УЛ.„15“; УЛ.„16“; УЛ.„17“;

УЛ.„18“;УЛ.„19“; УЛ.„20“; УЛ.„21“; УЛ.„22“; УЛ.„23“; УЛ.„24“;УЛ.„25“;

УЛ.„26“; УЛ.„27“; УЛ.„28“; УЛ.„29“; УЛ.„30“;УЛ.„31“; УЛ.„32“; УЛ.„33“;

УЛ.„34“; УЛ.„35“; УЛ.„36“; УЛ.„42“;

коловоз
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 СТАНБЕНИ УЛИЦИ

ПРИСТАПНИ УЛИЦИ

УЛ.„46“; УЛ.„47“; УЛ.„48“; УЛ.„49“;

УЛ.„50“; УЛ.„51“; УЛ.„52“; УЛ.„53“;

УЛ.„54“; УЛ.„55“; УЛ.„56“;
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A1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
КУЌИ

Б1-МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И
ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

В2-ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА (амбуланта)

Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА

Д3-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

E2 - КОМУНАЛНА СУПРАСТУРКТУРА

А3 A3- ГРУПНО ДОМУВАЊЕ

Б2 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ
ЕДИНИЦИ

В1 В1-ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

В3 В3- КУЛТУРА

Г3 Г3 - СЕРВИСИ

Д4 Д4- МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ

ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА диа овластување 0.0622СТЕФАНИЈА ИВАНОВ диа овластување 0.0591

АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ПОВРШИНИ ПОД ВОДА

пресек 1

пресек 4

пресек 2

пресек 3

пресек 5

коловоз

ПЕШАЧКА ПАТЕКА

П„1“

 СЕКУНДАРНА УЛИЧНА МРЕЖА

,П„2“

ОТВОРЕН КАНАЛ
ПРЕСЕК Б.Б - ПРОФИЛ НА ПРЕМИН НА УЛИЦА „46“ ПРЕКУ КОРИТО

НА СУВОДОЛИЦА
112.69

коловоз

ОТВОРЕН КАНАЛ
ПРЕСЕК В.В - ПРОФИЛ НА ПРЕМИН НА УЛИЦА „ 31“ ПРЕКУ КОРИТО НА

СУВОДОЛИЦА

106.69

113.932
коловоз

107.932

114.856
коловоз

108.856

ОТВОРЕН КАНАЛ
ПРЕСЕК A.A - ПРОФИЛ НА ПРЕМИН НА УЛИЦА „30“ ПРЕКУ КОРИТО

НА СУВОДОЛИЦА
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1.   ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

    Инфраструктурен план: 
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123.019

122.332

122.690
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ЛИСТТЕХ. БРОЈ ДАТУМ

НАТАЛИ ТАШЕВСКА ГУЛЕВСКА диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0094ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ

САШКО ИВАНОВ диа ОВЛАСТУВАЊЕ 0.0095

СОРАБОТНИЦИ

ИВАНОВ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ

БОРИС КИДРИЧ 12/16, БИТОЛА

ПРИЛОГ

НАРАЧАТЕЛ

ИЗРАБОТУВАЧ УПРАВИТЕЛ: САШКО ИВАНОВ диа

4

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ
ОПФАТ

РУЖА НА ВЕТРОВИ

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
ПОВРШИНА

ДЕЛ

РАЗМЕР 1 : 2500

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО МОИН
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА

85.75 ха

N=183 ‰

NE=57 ‰

NW=78 ‰

E=20 ‰W=56 ‰

SE=63 ‰

SW=38 ‰

S=131 ‰

ИНФРАСТРУКТУРЕН ПЛАН

ГРАНИЦА НА БЛОК

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ОЗНАКА НА БЛОК

ВОДОВОД: ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА:
ПЛАНИРАНА МРЕЖА

АТМОСФЕРСКА
КАНАЛИЗАЦИЈА: ПЛАНИРАНА
МРЕЖА

ХИДРОТЕХНИЧКА МРЕЖА

ЕЛЕКТРОНСКА КОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ЕЛЕКТРО- ЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА И ОБЈЕКТИБ2

04.20200801-02-03/17

2017-2027ПЛАНСКИ
ПЕРИОД

среднонапонски надземен
проводник (заштитен појас
10м лево/десно)

РУЖА НА ВЕТРОВИРУЖА НА ВЕТРОВИ

Е1 КОМУНАЛНА
ИНФРАСТРУКТУРА

ТРОТОАР

КОЛОВОЗ

А1

Д3

В2

Б1

Г2

E2

A1-ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ
КУЌИ

Б1-МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И
ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

В2-ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА
ЗАШТИТА (амбуланта)

Г2-ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА
ИНДУСТРИЈА

Д3-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА

Д2-ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОД2

Е2 - КОМУНАЛНА
СУПРАСТРУКТУРА

А3 A3- ГРУПНО ДОМУВАЊЕ

Б2 Б2 - ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ
ЕДИНИЦИ

В1 В1-ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

В3 В3- КУЛТУРА

Г3 Г3 - СЕРВИСИ

Д4 Д4- МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ

нисконапонски надземен
проводник

ЦВЕТАНКА ДОНЧЕВА диа овластување 0.0622СТЕФАНИЈА ИВАНОВ диа овластување 0.0591

АНДРИЈАН ИВАНОВ диа

ПЛАНИРАНА МРЕЖА

ПОСТОЕЧКА МРЕЖА:
БАКАРЕН КАБЕЛ

ПОВРШИНИ ПОД ВОДА

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПРЕСЕК 1-1
РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА СУВОДОЛИЦА

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПРЕСЕК 2-2
РЕГУЛИРАНО КОРИТО НА СУВОДОЛИЦА

мин.3м
ЗАШТИТЕН ПОЈАС

ПОСТОЕЧКА ТРАФОСТАНИЦА
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Прилог 2  
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ИДЕЕН ПРОЕКТ 



СЕПТЕМВРИ   2 0 2 2 

    

   ТЕХ.БРОЈ: 0701-145 

   од 19.09.2022год. 

 

И Д Е Е Н   П Р О Е К Т 
ЗА ИНДИВИДУАЛЕН 
 СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

 
 

Инвеститор: 
АНА СТЕФАНОСКА 
ул. „Земунска“ бр.2А 

Гевгелија 
 
 

 
Место: 

К.П. бр. 728, К.О. МОИН 
Општина Гевгелија 

 
 

     Проектна организација: 

ДГПН “ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 

 

 

 

 

Одговорен проектант: 

Митко Павлов д.и.а. 
Овластубање бр.1.0450 

 



Содржина: 
 
 

А. ОПШТ ДЕЛ 

 

 Документ за регистрирана дејност 

 Лиценца „Б„ за проектирање на градби од втора категорија 

 Решение за одредување овластен проектант 

 Овластување „Б“ за овластен проектант 

 

Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 Имотен лист 

 Извод од план 

 Технички опис 

 

В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Ситуација 

2. Основа на приземје 

3. Основа на приземје со опрема 

4. Основа на кат 

5. Основа на кат со опрема 

6. Петта фасада 

7. Пресек 1-1 

8. Западна фасада  

9. Источна фасада 

10. Северна фасада 

11. Јужна фасада 

 



А. ОПШТ ДЕЛ









Peny6nnra Maxegonraja
M]4H]4GTEPCTBO 3A TPAHCNOPT 14 BPCK]4

Bps ocHoBa Ha qneH 16 craB (3) oA 3arouor 3a rpa4eFbe ("Cnyx6eu BecHilK Ha
Peny6nura Maxe4ouvtla" 6p.130/09, 124110, 18111, 36111, 54111, 13112, 144112, 25113,
79113 n 137113, 163113,27114,28114,42114, 115114, 149114, 187114,44115, 129115 u
217115), MruncrepcrBoro 3a rpaHcnopr t4 BpcKt4 t434aBa

ItuqEHqA E
3A nPOEKTTPA|-bE HA rPA[EtA

oE BTOPA KATET-OPUJA

HA

EpyurBo 3a rpa4elbe, npoerrnpaFbe n Ha43op co rproBuja Ha
roreMo h Maro FOJA flaenoe Murxo yBo3-r43Bo3 AOOEfl Feerenr,rja

(uasre, ce4nlure, a4peca r EMEC Ha npaBHoro nrqe)

yn. Mapuan Tnro 6p.1 24 feerenuja, EMEC 5409900

Epo;: Il'053/E

12.03.2016 rognna

nnqEHqATA E CO BAXHOCT flO: 12.03.2023 rognna

M14H14CTEP

(4eH, ueceq n roghHa Ha rq4aaarue)



 
 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114455 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..00445500 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

19.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peuy6nr4r(a Manego uuia
ITOMO PA HA OBNACTEHI4 APXI4TEITTI4

14 O BIIACTEHI4 I4 H}ITEH EPI4

Bps ocnona Ha qreH 17 c:ran 3 o4 3arouor 3a rpa4eH,e ("Clyx6eH BecHprn ua Peny6nurca
MaregoHtr ia" 6p. 701T3-npeur.rcreH reKcr, 79113,737 173,763173,27 114,28114, 42174,
115114,749114,787 114, 44115,729175,217 115,30,16, 3U16,39176,7U76), t{onopara ua

oBlI acTeHr4 apxl4Te r(Tr4 H OBIIaCTeH r4 r,r HlKe Hep 14 H3A aBa

OBJIACTYBATI,E E
34 T43PABOTnA HA IPOEnTHA AOr{yMEHTArIr4]A

oA

APXI4TEITTYPA

HA

M}ITI(O IABJIOB
A14rrnoMr4paH r4H)r(eHep apxHTeKT

OuacryBalr,ero e co BalKHocr go: 14.01.2024rcp*

spo;, 1.0450

I4:4a4euo Ha: 15.01.2019 ro4.

flperce4are/r Ha

Itomopara Ha oBJracreHr,r apxr4TeKTr4

14H)rieHepr4

llpo$. g-p Mune fluuurponcru
Ar{nn.Marx.r,rH}r(.



 
 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114455 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..11664499 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

19.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   





 
 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114455 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ККААТТЕЕРРИИННАА  РРААММААДДААННООВВАА  ТТААННУУШШЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..11993388 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

19.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   



Peny6rr4Ka CenepHa MaxegoHra j a

ITOMOPA HA O BIIACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OBIIACTE H 14 I4H}ITE HEPI4

Bp: ocuona Ha q.rreH 17 cras 3 og 3anonor 3a rpaAeH,e,,Cryx6en BecHI4It ua Peny6-nura

Maxe4ouz ja" 6p.7012013-npeuncreH reKcr ,7912013,I37 12013,1,6312073,27 12014,

28120t4,4212074,7751201,4,14912014,187 12014,4412015,r2912015,277 12015,22612015,
3012016,31,12016 ,3912016,7U2016 u13212016,3512018,6412018),Itorvropara Ha

oBJracTeH14 apxr4TeKTr4 I4 oBJIaCTeHlr Ul Hlr(eHep14 r43A aBa

OBJIACTYBATbE E
3A T43PAEOTnA HA IPOEI{THA AOITyMEHTAUI4IA

oA

APXI4TEITTYPA

HA

I(ATEPI,IHA PAMAIAHOBA TAHYIIIEB
,414nnoMr4paH r4Hll(eHep apxllTeKT

OnnacryBarbero e co Ball(Hocr ao:75.07 .2024 rol,.

IIperce,4areJr Ha

I{orrropara Ha oBJIacreHLI apxl4TeKTV
Epoi, 1".1938

IrlsAageuo ua: 16.07 .2019 rog.

r4HlKeHepr4

IIpo$. 4-p Mr.rne,{uuurponcrn

AI4nn.MaIX.14Hln.



 
 

                                                Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

 

ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  

ЗЗАА  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--114455 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ССААЊЊАА  ЧЧУУГГУУННЦЦААЛЛИИЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..22664422 

 
 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 

19.09.2022 год.                                                                                 Митко Павлов   





Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ



Идеен проект за индивидуален станбен објект 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 

 

Т Е Х Н И Ч К И    О П И С 
 
 
 

Објект              :  ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

 

Инвеститор      : АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија 
                              
 
Место                : КП бр. 728, КО МОИН 
                  
                                 
 
1. ОПШТО 
 
      Се работи за катастарска парцела КП бр. 728, врз основа на Извод 
од урбанистички план за село Моин, Одлука број 09-1312/1 од 27.08.2020 
година. 
 
 Градежната парцела е со површина од 1021,14м2. Се наоѓа во КО 
Моин и се карактеризира со намена А1 – Куќи за домување.  
 
 Инвеститорот во конкретниот случај сака во рамките на 
дозволените услови за градба да издгради индивидуален станбен објект 
со висина од приземје и кат. 
             
 
2. СОДРЖИНА И ОПИС НА ОБЈЕКТОТ 
 

Објектот е со висина од приземје и кат и проектиран е со два влеза. 
Димензионирањето и начинот на поделбата на објектот, како и 
функционалната поделеност на истиот е во рамките на програмските 
барања на инвеститорот.  

На ниво на приземје проектирани се повеќе просториии: ходник, 
дневна соба, трпезарија, кујна, бања, вц, остава, детска соби, спални 
соби. 

Паркирањето е решено во склоп на градежната парцела и во гаража. 
 

 
 



Идеен проект за индивидуален станбен објект 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

3. ПОВРШИНА И МАКСИМАЛНА ВИСИНА 

 
Новопроектираниот објект на ниво на приземје е со вкупно нето 

површина од 105,47м2, и бруто површина од 158,66м2. Во овие нето 
површини не се вклучени површинините на терасата и скалишниот 
влезен простор. 

 
Максималната висина до венецот е 6,12м, од површината на 

теренот.   
 

 
4. ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА ПАРЦЕЛАТА 
 

Површината на парцелата изнесува.........................................1021,14 м2     
Габарит на објект...........................................................................158,66 м2     

     Бруто развиена површина на објект............................................234,38м2
 

     Процентот на изграденост...............................................................15,54% 

     Коефициент на искористеност..............................................................0,23 

     Висина (до венец)...............................................................................6,12м   
     Катност....................................................................................................П+1 
    
      
5. ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Сите инфраструктурни инсталации ќе бидат изведени врз база на 
нови доводи и приклучоци, за кои градителот ќе обезбеди согласност од 
надлежните служби. 

 
 
6. КОНСТРУКЦИЈА СО НАЧИН НА ИЗВЕДБА 

 
 Армирано-бетонската конструкција на објектот се состои од 
темели, столбови, греди, армирано-бетонски плочи. Објектот е со 
армирано бетонска конструкција и со катност приземје. Над приземјето 
предвидена е армирано-бетонска плоча 
 
  Изведбата на надворешните ѕидови е со шупливи керамички 
блокови д=25 см со соодветни половинки и либажни слоеви – лепак 2см, 
стиропор 10 см и малтер со мрежа 2см. 
 Ѕидовите и парапетите да бидат изведени со продолжен малтер 
1:2:6. 
 Под секој ѕид во приземјето да биде поставена соодветна 
хидроизолација. 

Малтерисувањето на ѕидовите да се изведе со продолжен малтер 
1:3:9. 



Идеен проект за индивидуален станбен објект 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

Меѓукатната конструкција да биде изведена како крстасто 
армирана плоча со дебелина од 15см. 
 Сите надворешни ѕидови да се изведат од надворешната страна со 
соодветен термички слој изведен со: лепак 2см, стиропор 10 см и малтер 
со мрежа 2см. 
 Над завршната плоча да се постави цементна кошулка за пад, 
бикутоп, хидромал флекс 3 слоја. 
 
 Сите подови во станбениот дел да бидат изведени со керамички 
плочки или ламинат во зависност од намената на просторијата.  
 
 Боењето на ѕидовите и плафоните да се изведе по 
малтерисувањето и соодветен период на сушење на малтерот со 
поликолор во тон по избор на инвеститорот и со претходно глетовање. 
  
 Боењето на сите малтерисани ѕидови да се изведе со соодветна 
фасадна боја –фасадекс со тон по избор на инвеститорот. 
  
 Подовите од керамички плочки ќе бидат изведени во делот од 
терасата, залепени со лепило за керамички плочки и споевите (фугите) 
да бидат исполнети со маса за фугирање со соодветен тон со 
поставените керамички плочки. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            Проектант:                                                                           
                                                                           Митко Павлов  дипл.инж.арх. 
                                                                                Овластување бр. 1.0450 



В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com
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LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр .1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр .1.1649

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр .1.1938

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh
овластување бр .1.2642

MESTO:

INVESTITOR:

К.П. бр.728, КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

0701-145 19.09.2022

A R H I T E K T U R A

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN
STANBEN OBJEKT

SITUACIJA

A1

300

394

2317

320

300

900

375

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.17.01   КО МОИН

НАМЕНА НА ОБЈЕКТОТ А1

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1021,14м²

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 158,66м²

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ 15,54%

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ 0,23

КАТНОСТ П+1

МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ 6,12м

ВКУПНА ЕТАЖНА ПОВРШИНА 234,38м²

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
P(м²)

ЗЕЛЕНИЛО
560,00м²

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ
293,00м²

%

54,84 %

28,65 %



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА: 105.47м²

2 34.00м²

ПРОСТОРИЈА

1 13.70м²ХОДНИК

БР.  P(м²)

3 4.50м²

4  3.85м²УТИЛИТИ

5 6.05м²

6 15.60м²

7 13.17м²

ДНЕВНА СОБА, ТРПЕЗАРИЈА И
КУЈНА

9 26.50м²ТЕРАСА

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 158.66м²
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TEH.BR.   DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр .1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр .1.1649

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр .1.1938

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh
овластување бр .1.2642

MESTO:

INVESTITOR:

К.П. бр.728, КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

0701-145 19.09.2022

A R H I T E K T U R A

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN
STANBEN OBJEKT

OSNOVA NA PRIZEMJE

A2



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA
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ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА: 105.47м²

2 34.00м²

ПРОСТОРИЈА

1 13.70м²ХОДНИК

БР.  P(м²)

3 4.50м²

4  3.85м²УТИЛИТИ

5 6.05м²

6 15.60м²

7 13.17м²

ДНЕВНА СОБА, ТРПЕЗАРИЈА И
КУЈНА

9 26.50м²ТЕРАСА

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 158.66м²

8 14.60м²

БАЊА
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TEH.BR.   DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр .1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр .1.1649

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр .1.1938

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh
овластување бр .1.2642

MESTO:

INVESTITOR:

К.П. бр.728, КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

0701-145 19.09.2022

A R H I T E K T U R A

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN
STANBEN OBJEKT

OSNOVA NA PRIZEMJE
SO OPREMA

A3



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА: 59.70м²

2

ПРОСТОРИЈА

1 8.40м²ХОДНИК

БР.  P(м²)

3 17.00м²

4  4.70м²

ДНЕВНА СОБА, ТРПЕЗАРИЈА И
КУЈНА

5 5.50м²ТЕРАСА

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 75.72м²
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TEH.BR.   DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр .1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр .1.1649

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр .1.1938

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh
овластување бр .1.2642

MESTO:

INVESTITOR:

К.П. бр.728, КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

0701-145 19.09.2022

A R H I T E K T U R A

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN
STANBEN OBJEKT

OSNOVA NA KAT

A4



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA
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ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА: 59.70м²

2

ПРОСТОРИЈА

1 8.40м²ХОДНИК

БР.  P(м²)

3 17.00м²

4  4.70м²

ДНЕВНА СОБА, ТРПЕЗАРИЈА И
КУЈНА

5 5.50м²ТЕРАСА

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 75.72м²

БАЊА

29.60м²

СПАЛНА СОБА

+3.06

НЕПРООДНА ТЕРАСА

TEH.BR.   DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр .1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр .1.1649

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр .1.1938

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh
овластување бр .1.2642

MESTO:

INVESTITOR:

К.П. бр.728, КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

0701-145 19.09.2022

A R H I T E K T U R A

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN
STANBEN OBJEKT

OSNOVA NA KAT
SO OPREMA

A5



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA
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TEH.BR.   DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр .1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр .1.1649

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр .1.1938

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh
овластување бр .1.2642

MESTO:

INVESTITOR:

К.П. бр.728, КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

0701-145 19.09.2022

A R H I T E K T U R A

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN
STANBEN OBJEKT

A6



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA
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TEH.BR.   DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр .1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр .1.1649

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр .1.1938

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh
овластување бр .1.2642

MESTO:

INVESTITOR:

К.П. бр.728, КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

0701-145 19.09.2022

A R H I T E K T U R A

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN
STANBEN OBJEKT

A7



A8

ZAPADNA FASADA

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.   DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр .1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр .1.1649

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр .1.1938

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh
овластување бр .1.2642

MESTO:

INVESTITOR:

К.П. бр.728, КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

0701-145 19.09.2022

A R H I T E K T U R A

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN
STANBEN OBJEKT



A9

ISTO^NA FASADA

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

TEH.BR.   DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр .1.0450

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр .1.1649

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр .1.1938

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh
овластување бр .1.2642

MESTO:

INVESTITOR:

К.П. бр.728, КО МОИН

Општина Гевгелија

АНА СТЕФАНОСКА - Гевгелија

0701-145 19.09.2022

A R H I T E K T U R A

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN
STANBEN OBJEKT



NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a.
ovlastuvawe br.1.1649
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938

K.P. br. 728, KO Moin
Op[tina Gevgelija

MESTO:

ALEKSANDRA TAKA[MANOVA m.i.a.SORABOTNIK:

TEH.BR.

A10

  DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT

ANA STEFANOVSKA,  GevgelijaINVESTITOR:

SEVERNA FASADA

19.09.20220701-145

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA



A11

DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

JU@NA FASADA

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

MITKO PAVLOV d.i.a
ovlastuvawe br.1.0450
VASKA TODOVA RU@OVA d.i.a.
ovlastuvawe br.1.1649
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938

K.P. br. 728, KO Moin
Op[tina Gevgelija

MESTO:

ALEKSANDRA TAKA[MANOVA m.i.a.SORABOTNIK:

TEH.BR.   DATA RAZMER

  1:100

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT

ANA STEFANOVSKA,  GevgelijaINVESTITOR:

19.09.20220701-145
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